§. 1. Transactio &c. maneat, & addatur post verbum: *unanimes, Imperatoris.* Similiter maneat §. 2. ut in Instrumento, adjectis post verba: *dicti Anni dieique in omnibus facta, reservata tamen & excepta sunt Catholicis Præpositura Neubausen, Carthusia Christgarten, una cum Capella St. Elisabethæ Norimbergæ ad Ordinem Teutonicum spectante &c.* præterea omittatur clausula: *sed ratione Dignitatum Senatoriarum &c.*

Vers: *Quod ad Civitatem Donawerd &c.* placet additio Dominorum Statuum Augustanæ Confessionis.

Vers: *Terminus autem &c.* maneat.

§. 3. Transeat additio Dominorum Statuum Augustanæ Confessionis, sed post verba: *seu singulis, seu universis,* omittatur, aut etiam alii Religiosi, sine alia substitutione.

§. 4. Admittitur Correctura Dominorum Statuum Augustanæ Confessionis hoc modo, ut in Episcopatibus & Ecclesiis Religione mixtis, Statutis antiquis nihil de novo admisceatur, quod Catholicorum conscientiam & causam pro sua parte lædere eorumve jus imminuere possit.

§. 5. Maneat. Similiter maneat §. 6. ponendo tantum: *Electi aut Postulati ad Archi-Episcopatus,* demptis verbis aliquantum retro.

§. 7. & 8. maneat, ut & 9. usque ad versiculum: *Ubi igitur &c.* in quo ad verba: *atque bona Ecclesiastica omnia & singula,* adponatur verbum: *supra nominata,* dempto insuper verbo: *Evangelicorum* & ejus loco posito, *Augustanæ Confessionis Statuum;* atque in fine superaddita clausula: *reservatis duntaxat supra §. 2. positis.*

Versic. *Nec Augustanæ Confessionis &c.* ita ponatur: *Nec Augustanæ Confessionis addicti posthac in habita vel recuperata possessione ullo modo turbentur, sed ob omni persecutione Juris & facti perpetuo tuti sint, donec controversiæ Religionis compositæ fuerint.*

In Vers. *Omnia quoque &c.* addatur verbis: *quorum regulis primitus dicta sunt,* verbum: *imposterum;* e contra omittantur verba: *ex alio in Germania ante dissidia Religionis exorta usitato Ordine novos Religiosos substituere,* & ejus loco ponatur: *de his, prout in Ecclesia Catholica receptum est, disponere.*

Vers. *In quibuscunque vero Foundationibus,* sic continuetur: *In quibuscunque vero Foundationibus, Ecclesiis collegiatis, Monasteriis, Hospitalibus ejusmodi Mediatas.*

Vers: *Quod ad Oppignorationes &c.* remittatur ad proxima Comitum Imperii, ut ibi a Cæsarea Majestate de communi Ordinum consilio perpendis singularum circumstantiis decidatur.

§. 10. Pro verbis: *penitus æquat maneat,* ponatur: *Idem jus habeant.*

Similiter §. 11. loco verborum: *omnimodo æquales,* ponatur: *Idem jus ha-*

1648. *habeant cum reliquis Statibus Imperii: præterea omittatur ultima clausula: Sal-* 1648.
 Januar. *vis tamen iis &c.* Januar.

§. 12. Maneat Vers: 1. *Quantum deinde ad Comites &c. Omittantur e contra versiculi: Hoc tamen non obstante &c. Pactæ autem &c. Illi vero Catholicorum subditi &c. Sive autem Catholici &c. et: Illi denique &c. Eorum loco subsequencia surrogentur. Sive autem Catholici sive Augustanæ Confessionis fuerint subditi, nullibi ob Religionem despectui habeantur, nec ab hereditatibus, Legatis, Hospitalibus, Leprosoribus, Eleemosynis, aliisque Juribus & Commercialibus, multo minus publicis Cæmeteriis honoreque sepulture arceantur, aut quicquam pro exhibitione funeris à superstitionibus exigatur præter cuiusque Parochialis Ecclesiæ Jura pro demortuis pendenda solita: sed in his & similibus pari cum concivibus jure habeantur æquali justitia protectioneque tuti.*

Quod si vero subditus migrare maluerit aut debuerit & sua vendere, quam Superioris sui Religionis se accommodare, prætextu servitutis aut alio neutiquam impediatur, aut migratoris testimonia nativitatibus, ingenuitatibus, manumissionibus, notis opificii, honestæ vitæ denegentur, nec ibidem reverfalibus iniustitias & decimationibus substantiæ secum exportatæ plus æquo extensis prægraventur.

Cum autem in Episcopatibus Magdeburgensi, Hildeensi, Osnabrugensi, Mindano & Halberstadeni Anno Domini 1624. non solum Catholicæ Religionis, sed etiam Augustanæ Confessionis Exercitium publicum in usu fuerit, porro etiam maneat. Ita quidem, ut Nobilitas & subditi Episcopatus Hildesensis non obstante Transactione inter Dominum Episcopum & Duces Brunsvico-Luneburgenses inita, qua Exercitium Augustanæ Confessionis dictæ Nobilitati ad 70. subditis vero ad 40. duntaxat annos permittitur, eodem Exercitio indefinito tempore gaudere pariterque in possessione Ecclesiarum, Scholarum, Hospitalium eoque pertinentium Bonorum, edificiorum & proventuum, quemadmodum eadem de iisdem disponit, relinquere debeant, reliquis ibidem contentis in suo vigore permanentibus.

Circa §. 13. Catholici standum censent Resolutioni Cæsareæ Majestatis.

§. 14. Maneat Vers. 1. *A sola qualitate feudali &c.*

In versiculo: Territorii Jure &c. deleantur verba: possessori præfati Anni idem jus esto, & ejus loco post verbum: decidatur, ponatur sic: Exercitium Religionis in loco controverso maneat in eo, quo nunc est, statu, & ea verba sequatur additio Dominorum Statuum Augustanæ Confessionis: Quantum equidem, versiculis: In iis locis &c. & Sola criminalis &c. manentibus.

§. 15. Maneat per totum.

Ad §. 16. Placet correctura verborum: *penitus sublata esto, in hunc sensum, ut Jurisdictio Ecclesiastica usque ad compositionem Christianam diffidii Religionis suspendatur, maneatque verbum excommunicationem, pro verbo: executionem.*

Vers. *Eodem etiam jure &c. addatur post verbum: censeantur, inque hoc jus Diœcesanum saluum esto.*

§. 17. Maneat usque ad verba: *quicquid &c. Vers. Resque ad paria Vota deveniat, qui sic ponatur: Resque ad paria Vota deveniat, de eo in Comitibus Imperii utriusque Religionis Procerum consilio amicabili ratione transigatur.*

§. 18.

1648.
Januar.

§. 18. Remittatur ad proxima Comitia.

§. 19. Maneat, & verbis: *in presenti, addatur: Congressu.*1648.
Januar.

§. 20. Ponatur versiculus primus: *Præterea &c. modo subsequenti: Præterea, cum ob enatas ex presenti bello mutationes & alias causas de Judicio Camere Imperialis ad alium univ. Imperii Statibus commodiorem locum transferendo, & Judicem, Præsides & Assessores & quoscunque Justitiæ Ministros pares numero utriusque Religionis presentando, sicut etiam de reliquis ad Judicium Camerale spectantibus quedam in medium allata fuerint, sed in presenti Congressu ob negotii gravitatem tam facile expediri nequeant, in proxime indicendis Comitibus de his omnibus agi & conveniri, deliberationesque de Reformatione Justitiæ in Imperio Conventu Francofurtensi habitæ effectum dari, & si quæ in his desiderari videntur suppleri & emendari debere conventum est. Interea tamen Circuli de presentandis mature in locum demortuorum novis ad Camerale Judicium Assessoribus admoneantur, Cesareaque Majestas mandabit, ut non solum in isto Judicio Camerale causæ Ecclesiasticæ & ab his dependentes Politicæ, inter Catholicos & Augustanæ Confessionis Status vel inter hos solos vertentes, adlectis ex utraque Religione pari numero Assessoribus, discutiantur & judicentur, sed idem etiam in Judicio Aulico observetur huicque fini aliquot Augustanæ Confessionis doctos & rerum Imperii peritos viros ex iis Imperii Circulis, ubi vel sola Augustana vel simul Catholica viget Religio, adsciscat, eo quidem numero, ut eveniente casu paritas Judicantium ex utraque Religione Assessorum observari possit.*

Versic: *Quoad processum &c. maneat, modo in fine ejusdem Electores Principibus præponantur.*

Vers. *Visitatio Consilii Aulici &c. maneat cum Vers: Si quæ vero dubia &c. & denique: Cum etiam &c.*

Reliqua, quorum hic vel ad projecti Pacis Instrumenti contenta, vel ad Dominorum Statuum Augustanæ Confessionis Declarationes nulla specialis fit mentio, pro omittendis habentur.